
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Negoziale  

Servizio gare 
Settore programmazione e gare per acquisizione di servizi e forniture 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 di seguito “Codice”; 
VISTA il D.D.G. n. 5180 del 13.09.2023 – rettificato con D.D.G. n. 5709 del 06.10.2023 - 

con cui è stata autorizzata la fornitura di un ellissometro spettroscopico infrarosso 
da installare presso il Dipartimento di Fisica dell’Università degli Studi di Genova 
(CUP I53C21000420006) nell’ambito del progetto “Einstein Telescope 
Infrastructure Consortium – ETIC” finanziato dal Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 4: Università e ricerca, Componente 2: dalla Ricerca 
all’Impresa, mediante procedura negoziata senza bando, di cui all’art. 50, comma 
1, lett. e) del Codice da aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 108, comma 2, lett. f) del 
Codice, sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa e per 
un importo a base d’asta pari a € 214.000,00 (IVA esclusa); 

CONSIDERATO che la procedura di acquisto è stata lanciata in modalità telematica mediante la 
piattaforma SINTEL – ARCA Lombardia in data 16.10.2023 (identificativo di 
procedura 175172041); 

RAMMENTATO che entro il termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 
06.11.2023 è pervenuta n. 1 offerta; 

VISTO gli articoli 16, 51 e 94 del Codice ed in particolare il comma 5 recante le cause 
ostative alla nomina a commissario di gara; 

VISTO  il D.D.G n. 5117/2019 recante i criteri generali di nomina dei componenti delle 
commissioni giudicatrici per le procedure indette dall’Università degli Studi di 
Genova; 

CONSIDERATO che i componenti della commissione, preliminarmente alla nomina, hanno reso la 
dichiarazione in merito all’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 
93, comma 5, del Codice agli atti degli uffici, i quali hanno provveduto alla verifica 
positiva, per quanto riguarda la previsione di cui alla lett. b) del citato comma; 

DECRETA 
1. che la Commissione per l’aggiudicazione della gara in premessa è costituita dalle seguenti 

persone: 

• Presidente: Prof.ssa Marina Putti – ordinaria – afferente al Dipartimento di Fisica; 

• Componente: Prof.ssa Ornella Cavalleri – associata - afferente al Dipartimento di Fisica;  



 
• Componente: Dott. Michele Magnozzi – ricercatore a tempo determinato - afferente al 

Dipartimento di Fisica; 

2. la Sig.ra Anna Maria Navone in servizio presso il Settore programmazione e gare per 
acquisizione di servizi e forniture è nominata segretario verbalizzante. 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott.ssa Tiziana Bonaceto 
 f.to digitalmente 


	Area Negoziale
	Servizio gare
	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA


		2023-12-13T12:20:10+0100
	IT
	TIZIANA BONACETO




